
 
Dz.01.0021.1.10.2020 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr 58/2020 

Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 2 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie montażu uchwytów do mocowania flag 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) 
oraz Uchwały Nr XIX/269/2020 Rady Dzielnicy I Stare Miasto z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie upoważnienia 
Zarządu Dzielnicy I do wydawania opinii oraz występowania z wnioskami, Zarząd Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co 
następuje:  

 

§ 1 

Wnosi się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o montaż uchwytów do mocowania flag na 

latarniach przy ulicach tworzących tzw. „pierwszą obwodnicę” tj. ciąg ulic: Basztowa, 

Dunajewskiego, Podwale, Straszewskiego, Podzamcze, Gertrudy, Westerplatte oraz na 

Placu Matejki. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie: 

W następstwie sygnałów płynących od mieszkańców wnioskuje się o montaż uchwytów do 

mocowania flag na latarniach ulic tworzących tzw. „pierwszą obwodnicę” tj. ciąg ulic: Basztowa, 

Dunajewskiego, Podwale, Straszewskiego, Podzamcze, Gertrudy, Westerplatte oraz na Placu 

Matejki. Dawniej powszechną praktyką była dekoracja na latarniach na ww. ulicach z okazji 

świąt państwowych lub miejskich. Można zauważyć, że do tej pory są uchwyty na starych 

latarniach przy ul. Straszewskiego, pomiędzy Filharmonią, a Zamkiem Wawelskim. Mieszkańcy 

Krakowa dostrzegają i doceniają dekorację patriotyczną w postaci stojaków na flagi na Rynku 

Głównym, Podgórskim czy innych lokalizacjach. Widzą także proporce i flagi wiszące pomiędzy 

kamienicami ul. Floriańskiej czy ul. Grodzkiej, zgłaszają jednak potrzebę zintensyfikowania 

poprzez przywrócenie dekoracji na latarniach właśnie w obrębie “pierwszej obwodnicy”, jak to 

miało miejsce przed wielu laty. Aktualnie dostępne są takie rozwiązania technologiczne, które 

pozwolą na zamontowanie uchwytów i mocowań z  materiałów, by nie wpływały one negatywnie 

na estetykę latarni (np. rdzawe zacieki). Wieszanie flag (Polski, Krakowa, czy Unii Europejskiej) 

miałoby miejsce z okazji takich świąt jak 1 i 3 Maja, 11 Listopada oraz Święta Miasta Krakowa. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

             Dzielnicy I Stare Miasto  

        Tomasz Daros   


